ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG MÓNG CÁI 1

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Móng Cái 1, ngày     tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc tháo dỡ, di chuyển bè, mảng, ô lồng nuôi trồng trái phép tại

bãi triều, mặt nước trên địa bàn phường Móng Cái 1

Kính gửi:
- Uỷ ban MTTQ phường;
- Phòng Kinh tế , Hạ tầng và Đô thị;
- Phòng Văn hóa – Xã hội;
- Công an phường;
- Ban chỉ huy Quân sự phường;
- Trưởng các khu phố trên địa bàn phường;
- Các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có hành vi quây
chiếm bãi triều, mặt nước để nuôi trồng thuỷ sản trái
phép trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 29/12/2025 của UBND phường
Móng Cái 1 về kiểm tra, xử lý đối với các trường hợp lấn chiếm bãi triều, mặt nước
để nuôi trồng thủy sản trái phép trên địa bàn phường Móng Cái 1. Để tăng cường công
tác quản lý Nhà nước và kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm trên địa bàn, UBND
phường Móng Cái 1 có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình có hoạt động nuôi trồng thủy sản,
đặt bè, mảng, ô lồng, quây bãi triều tại các vị trí không đúng quy hoạch, chưa được
cấp phép trên địa bàn phường Móng Cái 1 khẩn trương tự tháo dỡ, di chuyển toàn
bộ bè, mảng, ô lồng, cọc, lưới quây bãi triều, dụng cụ nuôi trồng thủy sản trái phép,
trả lại mặt bằng xong trước ngày 15/01/2026. Đồng thời tuyệt đối không được tự
ý tái lập, mở rộng địa bàn sử dụng bãi triều, mặt nước khi chưa có sự chấp thuận
của cơ quan có thẩm quyền. Sau ngày 15/01/2026, UBND phường Móng Cái 1 sẽ
tiến hành cướng chế, phá dỡ và xử lý nghiêm các trường vi phạm theo quy định của
pháp luật.
    2. Giao cho phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chủ trì, phối hợp với các cơ
quan đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện ra quân
kiểm tra, tháo dỡ, xử lý và thiết lập hồ sơ vi phạm đối với các trường hợp lấn
chiếm bãi triều, mặt nước để nuôi trồng thủy sản trái phép trên địa bàn phường.

3. Giao phòng Văn hóa- Xã hội, Trung tâm cung ứng dịch vụ phường tổ
chức đăng tải Thông báo này trên cổng thông tin điện tử, thông tin trên hệ thống
truyền thanh của phường và các trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội của
phường,…

4. Giao Công an phường, BCH Quân sự phường căn cứ chức năng nhiệm
vụ phối hợp phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị xây dựng kế hoạch và bố trí lực
lượng tham gia xử lý và thiết lập hồ sơ vi phạm đối với các trường hợp lấn chiếm
bãi triều, mặt nước để nuôi trồng thủy sản trái phép trên địa bàn phường.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ phường và các đoàn thể chính trị xã hội, các đồng
chí Trưởng các khu phố trên địa bàn phường tuyên truyền vận động các tổ chức,
hộ gia đình, cá nhân đang có hành vi tự ý quây chiếm bãi triều, mặt nước để nuôi
trồng thủy sản trái phép chấp hành Thông báo, tự tháo dỡ và trả lại nguyên trạng
khu vực bãi triều, mặt nước.

Ủy ban nhân dân phường Móng Cái 1 Thông báo và yêu cầu các cơ quan,
đơn vị, các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình liên quan biết, nghiêm túc triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (T/h);
- TT Đảng ủy, HĐND phường (B/cáo);
- TT UBND phường (C/đạo);
- Trung tâm cung ứng dịch vụ (T/hiện);
- VP, P1, V6;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T11:40:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Văn Luận<nguyenvanluan@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T11:52:15+0700
	Quảng Ninh
	Nguyễn Thanh Hải<nguyenthanhhai.mc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T15:41:46+0700
	Quảng Ninh
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MÓNG CÁI 1<ubndmc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T15:52:42+0700
	Quảng Ninh
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MÓNG CÁI 1<ubndmc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T15:53:00+0700
	Quảng Ninh
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MÓNG CÁI 1<ubndmc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!